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홢 dog svares der dobbelt Afgift af den ene Hund, og den dob- 
belte Afgift erlægges, saafremt Hundene har forskellig Stør- 
relse, altid af den over 42 cm. Holdes der i samme Husstand 
mer6 end. to Hunde, betales der 10 Kr. for hver overskydende 
Hund uanset Størrelsen. 

For saa vidt angaar bymæssigt bebyggede Dele af Land- 
kommuner, kan Sogneraadet beslutte, at Afgiftssatserne i 
Købstæderne (Grundbeløbene) kommer til Anvendelse; med 
Amtsraadets Samtykke kan Sogneraadet tillige beslutte, at 
Bestemmelserne om Afgiftens Forhøjelse i Købstæderne og 
om dobbelt Afgift af alle Hunde, naar der holdes mere end 
een, kommer til Anvendelse. 

Det paahviler Sognefogeden at føre Tilsyn med Lovens 
Overholdelse og at anmelde Overtrædelser til Politimesteren. 
For dette Tilsyn tilkommer der Sognefogeden for hver anmeldt 
Hund et aarligt Vederlag af 1 Kr., der udredes af Kommune- 
kassen. For Gentofte Kommune og andre meget store Land- 
kommuner kan Justitsministeren efter Andragende fra Kom- 
munalbestyrelsen fastsætte andre Regler om Tilsynet. 

Begerìngsforslaget opretholdt 1925-Lovens Bestemmelse 
om Afgiftsfrihed for en enkelt Hund (dog med Adgang for 
Sogneraadet til at fastsætte en Afgift paa 5 Kr.). Hvis nogen 
holdt flere Hunde, skulde der derimod svares Afgift af dem 
alle efter de i Købstæderne gældende Regler; der var desuden 
givet Sogneraadet Adgang til -  eventuelt med Amtsraadets 
Samtykke 홢 at indføre Købstædernes Afgiftsregler i de 
bymæssigt bebyggede Dele af Kommunen (se ovenfor). 홢 
I Landstinget ændredes Forslaget navnlig derved, at Afgifts- 
friheden for Enehunde bortfaldt i Forbindelse med den 
foreslaaede Ansvarsforsikring ved kommunal Foranstaltning, 
at Afgiften sattes til henholdsvis 3 og 5 Kr. efter Størrelsen 
og til 10 Kr. for hver Hund ud over to, og at der tillagdes 
Sognefogeden et Vederlag paa 1 Kr. for Tilsyn med Lovens 
Overholdelse. 홢 Folketinget fastsatte atter Afgiftsfrihed for 
Enehunde jævnsides en Ændring af Ansvarsforsikringens 
Form og tilføjede Slutningsbestemmelsen om særlige Tilsyns- 
regler i meget store Landkommuner. 

§ 5. Hidtil har kun Hunde, der er under 4: Maaneder 
gamle, samt Hunde, der bestandig, naar de ikke er forspændt 
som Trækdyr, holdes indelukket paa afspærret Plads, været 
fritaget for Afgift og undtaget ved Afgiftens Fastsættelse. 


